



Dzień Wszystkich Świętych inny niż zawsze. Są wskazania Biskupa Elbląskiego

data aktualizacji: 2020.10.18



"Wydawało się, że jesień będzie łaskawsza", pisał we wskazaniach z 10 października Biskup Elbląski ks. Jacek Jezierski. W podobnym dokumencie z 17 października zwierzchnik Kościoła w Diecezji Elbląskiej, w skład której wchodzi m.in. Iława, już wprost radzi wiernym: "Odwiedziny grobów trzeba zaplanować poza 1 i 2 listopada, aby uniknąć przebywania w tłumie".

Bardzo ważne dla Polaków listopadowe uroczystości, Dzień Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny, są coraz bliżej. Wiele osób już zadaje sobie pytanie o to, jak te uroczystości, zwykle związane z tłumnymi odwiedzinami na cmentarzach w całym kraju, przebiegną w tym roku. Wskazania m.in. na ten temat wydał 17 października Biskup Elbląski ks. Jacek Jezierski.

- Zachęcam, aby w Uroczystość Wszystkich Świętych zachować w kościołach porządek niedzielny (nie redukować ilości Mszy św.). Podobnie może być w Dniu Zaduszny (2 listopada). Należy przypominać

wiernym, że cały listopad jest poświęcony pamięci zmarłych i odwiedziny grobów trzeba zaplanować poza 1 i 2 listopada, aby uniknąć przebywania w tłumie - czytamy w dokumencie podpisanym przez duchownego.

W najnowszych wskazaniach biskup przypomina też o limitach dotyczących liczby osób w świątyniach - w "czerwonej strefie" to obecnie 1 osoba na 7m2.

- Przy drzwiach wejściowych do kościoła należy umieścić tego typu informację - polecił biskup.

Jednocześnie ks. Jacek Jezierski udzielił osobom chorym i starszym oraz ich opiekunom, a także pracownikom służby zdrowia dyspensy od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy Świętej od 18 października do 15 listopada, polecił do chrztów używać za każdym razem świeżej wody, zalecił, by nie spowiadać w konfesjonałach zamkniętych, a do chorych iść z Eucharystią tylko na wyraźne zaproszenie oraz w maseczkach, a nawet w rękawiczkach. Komunia ma być udzielana w maseczkach także w kościołach, na dwa sposoby do wyboru przez wiernych: do ust lub na rękę. Przy drzwiach do kościołów powinny być płyny do dezynfekcji rąk.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/62516-dzien-wszystkich-swietych-inny-niz-zawsze-sa-wskazania-biskupa-elblaskiego>